
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /2024/QĐ-UBND Hải Dương, ngày       tháng       năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Hải Dương 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật, ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 28 

tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số ……/2024/TT-BCA ngày……tháng 4 năm 2024 của Bộ 

Công an quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo 

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết số……../2024/NQ-HĐND ngày….tháng 4 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành quy định về tiêu chí thành lập, tiêu 

chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh Hải Dương, 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số …./TTr-CAT-PTM  

ngày….tháng 4 năm 2024; Báo cáo thẩm tra số …../BC-STP ngày …. tháng 4 

năm 2024 của Sở Tư pháp tỉnh và ý kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban 

nhân dântỉnh. 

Dự thảo lần 4 ngày 19/4/2024 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên Tổ 

bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh 

1.Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự:1.341 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại 

1.341 thôn, khu dân cư thuộc các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hải Dương. 

2. Số lượng thành viên cụ thể của từng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại các 

thôn, khu dân cư thuộc các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hải Dương được 

ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. 

2.Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có sự sáp nhập thôn, khu dân cư tại 

các xã, phường, thị trấn hoặc có sự biến động về quy mô dân số theo định mức 

quy định của Nghị quyết số ……/2024/NQ-HĐND ngày….tháng .... năm 2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương. Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn có 

trách nhiệm báo cáo, đề xuấtỦy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố tổng hợp, 

báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh. 

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên 

quan tổ chức thực hiện đúng quy định này. 

4. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành liên quan hướng dẫn, 

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này; tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định điều chỉnh, bổ sung về Tổ bảo vệ an ninh, 

trật tự; số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự khi có sự thay đổi. 

Điều 3.Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ 

trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 Nơi nhận: 

- Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ; 

- Cục Pháp chế và CCHC, tư pháp - Bộ Công an; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP; 

- Báo HD, Đài PT-TH tỉnh, Trang TTĐT Đoàn ĐBQH 

và HĐND tỉnh, Trung tâm CTT - VP UBND tỉnh; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Triệu Thế Hùng 

ơ 


